
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Гатчинский лицей №3 имени  Героя Советского Союза А.И.Перегудова 
 
 

  ПРИКАЗ  
 

02.09.2024                                                                                                                 № 142 
 
 

 
О внедрении единой модели профориентации в МБОУ  

Гатчинский лицей №3 в 2024-2025 учебном году. 
 
 
​ На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации «О 
внедрении Единой модели профессиональной ориентации» от 01 июня 2023 года №АБ-2324/05, 
с целью внедрения Единой модели профессиональной ориентации –профориентационный 
минимум (далее – профминимум), 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 
1.1. план профориентационной работы на 2024-2025 учебный год согласно Единой модели 
профориентационной ориентации – профориентационного минимума в соответствии с 
продвинутым уровне. 
1.2. организовать для обучающихся 6-11-х классов проведение еженедельных 
профориентационных уроков в рамках внеурочной деятельности “Россия - мои горизонты” в 
объеме 1 час в неделю, рекомендованный день недели - четверг. 
1.3. список программ дополнительного образования, программ профессионального обучения 
доступных обучающимся в рамках Единой модели профессиональной ориентации – 
профориентационного минимума в 2024-2025 учебном году 
2. Назначить ответственными за реализацию мероприятий в рамках профминимума в 
Гатчинском лицее №3  заместителя директора по воспитательной работе Феневу Марию 
Владимировну.. 
3.Педагогическим работникам школы-интерната при организации работы руководствоваться 
указанным планом. 
4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по учебно- 
воспитательной работе Жалову Елену Вячеславовну и заместителя по воспитательной работе 
Феневу Марию Владимировну. 
 
 
 
Директор                                                                                                            Григорьев Э.А. 


